КОПИЯ

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012                                              № 1316                                 г. Зерноград

О нештатных аварийно-спасательных формированиях в Зерноградском городском поселении

В соответствии с Федеральным  законом  от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС РФ от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания  нештатных аварийно-спасательных формирований», постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 848 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях», постановлением Администрации Зерноградского района от 19.12.2012 №2012 №1109 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях в Зерноградском районе», руководствуясь статьями  2, 30  Устава муниципального образования «Зерноградского городского поселения» и в целях выполнения мероприятий гражданской обороны и организации проведения аварийно-спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций  на территории Зерноградского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Перечень  муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных  Администрации  Зерноградского городского поселения, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования для решения задач в сфере гражданской обороны согласно приложению.

2. Рекомендовать  организациям, имеющим потенциально опасные производственные объекты и эксплуатирующими их, а также имеющим  важное оборонное и экономическое значение или представляющим высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, создающим нештатные аварийно-спасательные формирования в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (приказ  МЧС РФ от 23.12.2005 № 999):

разрабатывать структуру и табели оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований специальными: техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;

укомплектовывать нештатные аварийно-спасательные формирования личным составом, оснащать их специальными: техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в том числе за счёт существующих аварийно-восстановительных, медицинских и других подразделений и служб;

осуществлять подготовку и руководство деятельностью нештатных аварийно-спасательных формирований;

осуществлять всестороннее обеспечение применения нештатных аварийно-спасательных формирований;

осуществлять планирование и применение нештатных аварийно-спасательных формирований согласно планам гражданской обороны и защиты населения;

поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.

3. Ведущему специалисту по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатину  В.П.:

оказывать методическую помощь предприятиям и организациям в  создании и подготовке  нештатных аварийно-спасательных формирований;

организовать  контроль за их созданием, подготовкой и применением по предназначению;

вести реестр муниципальных учреждений и предприятий, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

5. Признать утратившим силу постановление Главы Зерноградского городского поселения от 29.01.2009 № 47 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Зерноградского городского поселения».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатина В.П.

Глава Зерноградского городского

поселения

    А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова — ведущий специалиста

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 29.12.2012  № 1316

Перечень

муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных  Администрации  Зерноградского городского поселения, создающих нештатные   аварийно-спасательные формирования

	№

п/п
	 Наименование учреждения, предприятия
	Рекомендуемые

для создания

формирования

	1.
	МУП  Зерноградского городского поселения  «Чистый город»
	Звено по подвозу воды; станция по специальной обработке одежды; противопожарное звено

	  2.
	МБУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»
	Санитарный пост

Ведущий специалист                                                                      Л.С. Маслова